



STEFAN
SOBCZYŃSKI

Żywa dyskusja na Zjeździe, poruszone problemy i ich ważkość skłoniły Przewodniczącego ORL WIL, Stefana Sobczyńskiego, do napisania listu do Ministra Zdrowia, zawierającego szeroką informację o zagadnieniach nurtujących wielkopolskich lekarzy. List został przekazany 8 listopada podczas pobytu Ministra w Poznaniu. Oto jego treść.

Szanowny Panie Ministrze,

w dniu 4 listopada 2006 r. odbył się XXIV Nadzwyczajny Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, na którym odbyła się dyskusja reprezentantów ponad 12 tysięcy lekarzy i lekarzy dentyków z Wielkopolski dotycząca najistotniejszych dla członków samorządu spraw.

Podstawowymi problemami przedstawionymi przez Koleżanki i Kolegów były sprawy związane z uzyskaniem **szerszego dostępu do specjalizacji** (podkr. red.), potrzeba wprowadzenia płatnych urlopów przed egzaminami specjalizacyjnymi oraz przeznaczonych na realizację obowiązku kształcenia ustawicznego.

Za istotną, niezwykle ważną i pilną uznano realizację zobowiązań zapisanych w ustawie z dnia 22 lipca o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń. Podkreślano brak zapisów umożliwiających przekazanie tych środków lekarzom stażystom i rezydentom oraz brak równego traktowania świadczeniodawców, uzależniający otrzymanie podwyżek od formy prawnej podmiotów działających jako niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej.

Niepokój zebranych wzbudziła informacja o możliwości wprowadzenia **zakazu pracy poza jego podstawowym miejscem** (podkr. red.). Wiadomo, że powodem podejmowania przez lekarzy dodatkowego zatrudnienia są rażąco

niskie uposażenia i wynikającą stąd życiowa konieczność pracy w kilku miejscach.

W chwili obecnej ta sytuacja umożliwia jednak sprawne funkcjonowanie wielu jednostek służby zdrowia. Wprowadzenie zgłoszonego zamiaru w życie może stanowić zagrożenie dla funkcjonowania służby zdrowia w skali całego kraju.

Poruszono również nieuregulowaną zgodnie z **prawem unijnym sprawę czasu pracy** (podkr. red.) lekarzy.

Zauważyliśmy również, że po raz pierwszy od lat Rząd Rzeczypospolitej, którego jest Pan reprezentantem, wywiązał się z podjętych wobec przedstawicieli zawodów medycznych zobowiązań. Rażąco niski poziom płac w służbie zdrowia to wynik wieloletnich zaległości i przyjmowanych politycznych priorytetów.

Postulat przyjęty decyzją ostatniego Krajowego Zjazdu Lekarzy, że najniższa płaca lekarza bez specjalizacji powinna wynosić dwukrotność średniej krajowej, a dla specjalisty jej trzykrotność, jest nadal aktualny.

Mamy jednak świadomość możliwości finansowych państwa.

W imieniu Koleżanek i Kolegów z Wielkopolskiej Izby Lekarskiej apeluję o podjęcie przez Pana Ministra inicjatyw i działań, które umożliwią realizację postulatów zgłoszonych przez środowisko korporacyjne.

Z POWAŻANIEM
PRZEWODNICZĄCY
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
STEFAN SOBCZYŃSKI

„NZOZ KOLMED” s.j.
poszukuje
lekarza do pracy
w POZ
w Poradni dla Dorosłych.
Kontakt pod nr.
063 261 98 05

